
1/12 

 

        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 

Milano, 18 marzo 2022                                              Prot. n. 2284 

 

DECRETO DI INDIZIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA (BANDO PER ESPERTI 

ESTERNI) PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE BIENNALI PER ATTIVITA' DI: ACCOMPA-

GNATORE PIANOFORTE PER LE CLASSI DI CANTO. INTEGRAZIONE PRECEDENTI GRADUA-

TORIE 

IL DIRETTORE 

 

i. VISTO il Bando pubblicato in data 11 febbraio 2022, con protocollo n. 1115, per mezzo del quale è 

stata indetta la procedura selettiva  pubblica, tramite prova pratica (esame), finalizzata alla formazione 

di una graduatoria di esperti, esterni al Conservatorio, utile all'individuazione di eventuali destinatari 

di contratti (ex art. 2222 C.C.) per l'esecuzione dell’attività di: accompagnatore pianoforte per le classi 

di canto; 

ii. CONSIDERATO che la graduatoria che scaturirà all’esito del predetto bando avrà validità biennale 

per gli anni accademici 2021/2022 e 2022/2023, salvo proroghe, e sarà utilizzata a integrazione delle 

graduatorie decretate con prot. n. 8048 del 3 novembre 2021 e prot. n. 741 del 31 gennaio 2021; 

 

DECRETA 

 
Articolo 1 – La Commissione giudicatrice prevista dall’articolo 5 del Bando indicato in premessa, è così no-

minata: 

- Massimiliano Baggio, Presidente; 

- Umberto Finazzi; 

- Vincenzo Taramelli. 

 

Articolo 2  – La prova d’esame prevista dall’articolo 6 del Bando indicato in premessa si terrà il giorno 24 

marzo 2022, con convocazione alle ore 15.00, presso l’aula 212. I candidati dovranno presentarsi muniti di 

documento d’identità in corso di validità. Si ricorda che per accedere al Conservatorio è necessario possedere 

ed esibire la certificazione verde Covid-19 (green pass). 

 

Articolo 3  – Sono dichiarati ammessi alla prova d’esame i candidati così elencati, in ordine alfabetico: 

 



2/12 

 

 

 

Data/orario invio/ricezione  

candidatura 
Nome Cognome 

28-02-2022 20:51:16 Claudio Capretti 

25-02-2022 10:53:14 Damiano Cerutti 

23-02-2022 09:46:47 Margherita Colombo 

22-02-2022 14:52:20 Benedetta Fabbri 

24-02-2022 14:56:22 Sin Yeol Ryu 

27-02-2022 12:21:27 Fang Zhou 

 

 

 

 

Il Direttore 

Cristina Frosini 

(F.to) 

 

 

 

 


